{

CIânrara íI{uniripal ilr 0r0u ffiarrau ilu flarand
ESTADO DO PARANA

APROVADO EM UNICA

Dia .I+ /o
SESSAO

t!
JIi1qli;";r5

cAPrrAL oo rellÃo
Câman Muni ci o Três Brnas do Paraná

PROJETO DE LEI N." O5/20I7

SÚiVtUlar Dispõe sobre reposição salarial, aos Servi_
dores do Legislativo Municipal, ativos,
inativos e aos de cargo em coÂissão e da

outras providências.

I Ciru.: Municipal de Três Barras do paraná aprovou e Eu, Hélio KuertenBruning, Prefeito Municipal sanciono u."grin;-
-

LET

servidoresdoregisrativolütu",il;.i;i',H;:1ti:r:"trf
ff #,ffi11*:aos de cargo em comissão, o perôentuar de 4,g6;À(quatro vírgula oitenta e seispor cento), percentuar esse igual uo .or.ádido aos demais servidores domunicípio.

Lrt. 2" _ A estrutura funcional do quadro de cargos esalários, após a majoração definida ; ô;il;" Arrigo 1o desta lei, ficaráconforme anexos I - II - III e IV.

Art. 3o _ Esta Lei entrará em vigor na data de suapublicação, surtindo seus efeitos a partir a" ôiã.:"*r ro de 20rT,revogando-seas disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Três Barrasdo Paraná, aos 17 de abril de 2017.

Presidente

Pauüo - Caixa Postal, ,íl - F'onc: (45) 3235-1225 - !'ax (45) 3235-1002 - CEP 85.485-000 - Três Bârrâs do Prrrná
E-mail: camunSba@visaonct,com.br

{
- §§:!-r.-;J,

CAPITAL DO FEIJÃO

Anexo I - Projeto de Lei n.o 05/20í7

Cargos Efetivos

Especificação n.o de vagas e simbologia

CIônuru íÍ{uniripul ilp 0r0u ffiurruu ilu flurund
ESTADO DO PARANA

Especificação n.o de vagas Carga Horária Símbolo
Auxiliar de Serviços 0í
Assiste nte Legislativo 0í 40 2-8.'l
Advogado 01 20 3 - C.í
Contabilista Legislativo 4-D
Técnico Legislativo 0í 40

Postal, 4l - i'one: (45) 3235-1225 - t'ax (45) 3235-1002 - CEp 85.48S{X}0 - Iiês Barras do
E-mail: camun3ba@.yisaone{.com-br

40 1-A

0'l 30

5-E

o
Ê9>
II
§,:
!e

?
-L
IJ
-.ê
-.

-
Êl

Ê
(D

rl
tD>
O

EÉ
Àr
I
Ft
§a
É

:ú
§)

a

D]
tt
-§r

ê'l >
E +ã
rtÉe

E!g'-
rD' 19 -<§ÁO i- -.tô

r!Õ
!Ê
dío
.d!tà y.
Ér il

=r,ã t\)

ã"l
!Í

a
3'
c

5
É

q

!!

L

e.

B

t.
le

t-

8
$ g

E I
q.

aq

7
q

I E q

3 g

q

EI
e.

!

E
q

I

q

lçlela
làlBld

Hit
lálàlH

HJ:

f"f*1,

l*lJ=

1l*
[*f*lt

m-[
lslBlB

L-l'l-l

t"t"
lilE

f,l*

m
§lrls
ElBlr

-t-
sle

tlt
lal:

t't'

a
E

ft;
l§l:

l"l.
EE
l-1.

Ell

EB
t-t-
tat)*

{

CIârnara ffuniri[al ilr 0r0u frurruu ilu [íarund

à.1rQ-;,r'-pi

Anexo lll - Proieto de Lei n.o OS12O17

Cargos em Comissão

Especificação n.o de vagas e simbologia

ESTADO DO PARANA

Especificação n.o de vagas carga Horária Símbolo
Diretor Legislativo 01 20 cc-3.2

cAPrrAL oo retLÃo

Áy. Sío faulo - Caixa Pôstal, 4l - Fone; (,15) 3235- 1225 - Far (.15) 32.15-1002 - CEP 85.4E5-000 - Três Barrss do Paraná - P§sní
E-mail: caÍnun3haAvisaonct.com.br

EOE

fi
\\§i;aír-

CAPITAL DO FEIJÃO

Anexo lV - Proieto de Lei n.o 05/20i7

Tabela Salaríal
Cargos em Comissão

ESTADO DO PARANÁ

Nível Vencimento

cc-3.2
3.484,63

0ârnaru fiuniripal ilr 0r0u 4arrus ilu $arand

Âv. §âo Paulo - Caixa Postal. 4l - i,--onc: (45) 3235-1225 - Far (.15) 3235-1002 - CEP tt5.485-000 - Três Barras do Psraná - Paraná
E-nrail: camun3baÍr \ isaonet.com.br

{

CI0muru ífluniriml ilp 0r0r ffiurruu ilu flurund

\8+r,fsí
cAPrrAL oo rrrLÃo

ESTADO DO PARANA

Osmar
Presidente

PROJETO DE LEI N.'05/2017

StÍwtUf-,a: Dispõe sobre reposição salarial, aos Servi_
dores do Legislativo fufrni"ipul, ãtiuo.,
inativos e aos de cargo em .oÂirraã-"'àu

outras providências.

A Câmara Municipar de Três Barras do paraná aprovou e Eu, Hélio KuertenBruning, prefeito Municipal ,*"iono ullguiri"' '

Servidoresaor.gi,ruti,oA#u,iil;.*L.?il.j,i:..;H:,,rff
*:,ffi11,;":aos de cargo em comissão, o percentual de q,g6ú"(quatro vírgula oitenta e seis

ffi;ffif]' percentual esse igual
"" "*;;iá; aos demãs ,"*iã*Ã ao

sarários, após a -": *"0âÍ-03;, â Tfffi#H"ffi á. iyffi
".:r",Tã;conforme anexos I _ II _ iII e IV.

' --- vEr/s! !

tx3ffiii;tHiliH#'í;,'#i1i::ffi J#;"T,;:"*& j: j::

LEI

Sala_das Sessões da Câmara Municipal de Três Barrasdo Paraná, aos 17 de abril de 2017. - -- v..rti

Ar', Sio l')aulo - Cair"rt l)o§lal, {l - I-onc: (15) "1235-1225 - l:ar ({5) 32-.}5-1002 - Clp Íi5.48s-000 -'ltês t}arras do paruná - paraná
L-rrriril: rurrtun.llrrr ir r irlrorttt.corn.lrr

I

{

{i-r:ç-4É
CAPITAL DO FEIJÃO

Anexo I - Projeto de Lei n.o 05/20í7

Cargos Efetivos

Especificação n.o de vagas e simbologia

CI0muru ífluniripul ilp 0r0u ffiurruu ilu flurund
ESTADO DO PARANA

Especificação
Símbolo

Auxi I I ar de Serviços 01 40 1-A
Assiste nte Legislãtivo 01 40 2-B.1
Advogado 01 20 3-C.1
Contabilista Legislativo 01 30 4-D
Técnico Legislativo 01 40 5-E

5-122s - Fax (45) 3235-1002 -
: câmun3ba@visâon

I

n.o de vagas Carga Horária

ô
19>tsI
A'Ft
D9

?t-

ô
'u
Ê3

Ê
tD

Ê
I
o>
rr)

EÉ
§?
Ft
Ft
§)0
Í-t

FÚ
§lFt
§)

§)r

êÊ>
s àã

ÊrE
o' âr -<§Á

'!o
dão! l-í
'à e.
P,F

=r,rt tJ

É-I*

t'
E

I g

8 E

s

B g

3 c.

c :

B g

!
7

2
a'!I

t-
lí
li

It

lâ

t-
IE

lõ

L

lh

Z

l

f
L
le

f-

q

Ft{d!

.l"l-l-

âlJFl;

TEIt-l!t
lslS

bll|,
lilr
zu
l-lz
lalÉ

t-l

à
ta

f-

IJf
lslsls

làlEl;
t-t-t-
lslolE
lYl'f.

{

§-'".+rf
CAPITAL DO FEIJÃO

Anexo lll - Projeto de Lei n.o 05/20í7

Cargos em Comissão

Especificação n.o de vagas e simbologia

CI0nuru flfluniripul ilp 0r0a [Âurruu ilu flurund
ESTADO DO PARANA

Especificação n.o de vagas Ca rga Horária Símbolo
Diretor Legislativo 01 20 cc-3.2

.\v. SÍo Paulo - Cair Poslrrl,.ll - t-one: (15) 3235-1225 - I"ax (.15) 3235-10{)2 - (lliP tts.485-000 - I'rôs ltar.rns do Paraná - Paraná
ll-nrail; canrun3llla/avis oDet.com.br

I
I

CI$rnuru ffiuniripul ilp 0r0u ffiurruu ilu flurund
ESTADO DO PARANA

Anexo lV - Projeto de Lei n.o 05/20í7

Tabela Salarial
Cargos em Comissão

{
§qQ-;f-,;;;1

cAPrrAL Do FEUÃo

Nível Vencimento

cc-3.2 3.484 63

.\r. Sio paulo - Caira Postat,.ll - Ironc: (.15) 3235-1225 - t.âr,( (.15) 3235-1002 - CIIP tt5.485-000 - Trôs llrrras do Ptrrná - Paraná

tl-mail: carnun3ba@Yisâonet.com.br

ESTADO DO PARANA

PU BLICADO EM

CAPITALDO FEIJAO

LEI N.o 1606/2017
Data í8.04.2017

SÚMULA: Dispoe sobre reposição salarial, aos
Servidores do Legislativo Municipal, ativos, inativos e
aos cargo em comissão e da outras providências.

otl- t/
Jornal
Página

E{iç,ão

,(
L(

6

esponsável

A Câmara Municipal de Três Barras do Paraná aprovou e Eu, Hélio Kuerten
Bruning, Prefeito Municipal sanciono a seguinte

LEI

Art. 1o - Fica concedida reposição salarial aos
Servidores do Legislativo Municipal de Três Barras do Paraná, ativos, inativos e
aos de cargo em comissão, o percentual de 4,86% (quatro vírgula oitenta e seis
por cento), percentual esse igual ao concedido aos demais servidores do
município.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2017, revogando-se
as disposiçôes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, aos 18 de abril de 2017 .

a/ r)ô

HÉLIO
PRE

K RTEN BRUN
ITO MUNICIPAL

Ar'. Brasil,245 - Fone/Fax: (45') 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.hr

ffirúataru fitaniayul b Wrts'Pwux lu Jpurunú

Ass.

Art. 20 - A estrutura funcional do quadro de cargos e
salários, após a majoraçáo definida no Caput do Artigo 10 desta lei, ficará
conforme anexos l- ll - lll e lV.

&

\fr/
I

ESTADo oo panaruÁ

ffirúataru fiwninpul b Wls pwur fu ffwunír
CAPITALDO FEIJAO

Anexo l- Lei n.o í606/20í7

Cargos Efeüvos

Especificação n.o de vagas e simbologia

HE UERTEN BR
EITO MUNI AL

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45)
cNPJ 78.121.936/0001

ING

Três Barras do Paraná - PR

Especificação n.o de vagas Carga Horária Símbolo
Auxiliar de Serviços 01 1-A
Assistente Legislativo 01 40 2-8.1
Advogado 20 3-C.1
Contabilista Legislativo 30 4-D
Técnico Legislativo 40 5-E

br

I

40

01

01

01

.J

zf
=oF
tIJ

(L

oz

z
uJ
F
É,

=.ul
I

\

Ltr

ti

É-
NÀ
Lê,

r-àà
xíj:
\ê àotr

o. I I

É- o
qi'i i5
| € frJ

-Gtr-

Ê€ E<Fo

E

8
3E

a
8õ 3

õ

õ I 3

3

õ 3
3

ã

õ,:

õ
.z

Ir

t:

6

le

t-
3

T!t
E
v

E
a

;
H

IE

EE
EHII

EE

*lelsls

q§lq§

Í;Il:m
lnl9l318l3lP
l:l.l-l'l'l'

EI
l=l=

l"l"
;l

ã:TJ
L-1,^1.;

fft'
EEI!

|§lnIg

Itls

|:l3

ôl+l'l
fft

E;tJ

t-t-t-

=t-t

t't'

& I
§44

Anexo lll - Lei n.o í606/2017

Cargos em Comissão

Especificação n.o de vagas e simbologia

ESTADO DO PARANÁ

ffrúataru fiamnpal lu Mspawwfuffiwunír
CAPITALDO FEIJAO

ô

xÉ ERTE UNING
PREFEITO MUNICIPAL

- Três Barras do Paraná - PR

Especificação n.o de vagas Carga Horária Símbolo

Diretor Legislativo 01 20

Ar'. Brasil, 245 - FoneiFax: (45)
cNPJ 78.121.936/000t br

cc-3.2

& fi
ESTADO DO PARANÁ

ffirúatnru fiuniayul fu CItlspuwur fu ffwunír
cAPrrAL oo rrr"lÃo

Anexo lV - Lei n.o 1606120'17

Tabela Salarial
Cargos em Comissão

Nível Vencimento

cc-3.2 3.484,63

)

xÉr-r UERTE NING
P EITO MUNICIPAL

Ar'. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gor..br